
MUNICÍPIO DE: RIBEIRÃO CÂMARA DE VEREADORES DO EXERCÍCIO DE 2023 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

ANEXO III-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 180.044,95      18.780,15 18.780,15 18.780,15 0 20/02/2023 17/02/2023 
Fevereiro 175.450,03 18.305,80 18.305,80 18.305,80 0 20/03/2023 20/03/2023 
Março 175.450,03 18.305,85 18.305,85 18.305,85 0 20/04/2023 20/04/2023 
Abril 181.448,36 18.323,65 18.323,65 18.323,65 0 20/05/2023 15/05/2023 
Maio 181.448,36 18.312,73 18.312,73 18.312,73 0 20/06/2023 20/06/2023 
Junho 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/07/2023 20/07/2023 
Julho 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/08/2023 18/08/2023 
Agosto 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/09/2023 20/09/2023 
Setembro 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/10/2023 20/10/2023 
Outubro 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/11/2023 20/11/2023 
Novembro 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/12/2023 20/12/2023 
Dezembro 181.487,60 18.317,44 18.317,44 18.317,44 0 20/12/2023 19/12/2023 

13º Salário 68.400,72 6.085,33 6.085,33 6.085,33 0 20/12/2023 20/12/2023 
TOTAL 2.232.655,65 226.335,59 226.335,59 226.335,59    

 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

JA
IR

 SA
N

T
O

S D
E

 A
L

M
E

ID
A

, IT
A

M
A

R
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2a09689-c43e-4145-8736-3eb8e39100ad



MUNICÍPIO DE: RIBEIRÃO CÂMARA DE VEREADORES DO EXERCÍCIO DE 2023 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

ANEXO III-B 
 (RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA (2) CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 180.044,95      37.008,99 37.008,99 119,64 36.889,35 0 20/02/2023 17/02/2023 
Fevereiro 175.450,03 35.090,00 35.090,00 119,64 34.970,36 0 20/03/2023 20/03/2023 
Março 175.450,03 35.090,01 35.090,01 119,64 34.970,37 0 20/04/2023 20/04/2023 
Abril 181.448,36 36.289,67 36.289,67 119,64 36.170,03 0 20/05/2023 15/05/2023 
Maio 181.448,36 36.289,67 36.289,67 119,64 36.170,03 0 20/06/2023 20/06/2023 
Junho 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/07/2023 20/07/2023 
Julho 181.487,60 36.297,52 36.297,52 179,46 36.118,06 0 20/08/2023 18/08/2023 
Agosto 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/09/2023 20/09/2023 
Setembro 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/10/2023 20/10/2023 
Outubro 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/11/2023 20/11/2023 
Novembro 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/12/2023 20/12/2023 
Dezembro 181.487,60 36.297,52 36.297,52 119,64 36.177,88 0 20/12/2023 19/12/2023 
13º Salário 68.400,72 16.680,14 16.680,14 0 16.680,14 0 20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL 2.232.655,65 450.531,12 450.531,12 1.495,50 449.035,62    
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MUNICÍPIO DE: RIBEIRÃO CÂMARA DE VEREADORES DO EXERCÍCIO DE 2023 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 
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